
UCHWAŁA NR LXVIII/634/23 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 na terenie 
Miasta Kutno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Miejski Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 na terenie Miasta 
Kutno, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1632A107-ED36-4DA9-804C-E547CEDC142E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/634/23 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 20 czerwca 2023 r. 

Miejski Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 na terenie Miasta Kutno 

I.  Podstawa prawna programu 

1. Podstawą prawną przyjęcia Miejskiego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 na 
terenie Miasta Kutno zwanego dalej „Programem” jest art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

2. Program zostaje przyjęty przez Radę Miasta Kutno w związku z ustanowieniem przez Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

II.     Cele Programu 

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość” w zakresie 
korzystania z opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach Miejskiego Programu Osłonowego „Korpusu 
Wsparcia Seniorów” na rok 2022 na terenie Miasta Kutno. 

III.     Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

1. Program realizowany będzie w terminie do dnia 31 grudnia 2023 r. 

2. Miasto Kutno będzie realizowało Moduł II przewidziany w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, mający na celu poprawę bezpieczeństwa osób 
starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”, a także wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług. Ta 
forma wsparcia za pomocą opaski bezpieczeństwa oparta jest na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie 
teleopieki. Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, 
z niepełnosprawnościami, które czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To 
idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie 
korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych jak i tych objętych 
wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, a których stan zdrowia 
uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia 
możliwie jak najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej. 

3. Adresatami „Programu” są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający 
z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

4. Miasto Kutno rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie kontynuacji usługi polegającej na sprawowaniu 
całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centralę monitoringu dla opasek bezpieczeństwa 
zakupionych w ramach programu realizowanego w 2022 r. 

5. Miasto Kutno w ramach realizacji programu dokonuje zakupu obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa 
zakupionych przez gminę w ramach programu realizowanego 
w 2022 r. u wybranego realizatora usługi zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

6. W ramach Programu będzie następowała realizacja zgłoszeń seniorów dokonywanych zarówno za 
pośrednictwem infolinii jak i przyjmowanych bezpośrednio przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kutnie. 

7. Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie jest przyznawane 
w drodze postępowania administracyjnego. 

IV.     Podmiot realizujący program 

Program w imieniu Miasta Kutno realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kutnie. 

V.     Finansowanie Programu 

Środki na realizację działań w ramach Programu będą pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa na 
dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej przyznawanej na podstawie 
art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie przekroczy 80 % kosztów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1632A107-ED36-4DA9-804C-E547CEDC142E. Podpisany Strona 1



realizacji zadania, oraz ze środków własnych gminy wynoszących nie mniej niż 20 % przewidywanych 
kosztów całkowitych realizacji zadania. 

VI.    Monitoring Programu 

1. Roczne sprawozdanie z realizacji programu Prezydent Miasta Kutno przekazuje do wojewody w terminie do 
dnia 30 stycznia 2024 r. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 uwzględnia m.in.: 

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu, 

- koszt realizacji usługi wsparcia, 

- poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez 
opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa. 

3. Sprawozdania przekazywane będą w postaci elektronicznej za pośrednictwem Centralnej Aplikacji 
Statystycznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1632A107-ED36-4DA9-804C-E547CEDC142E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/634/23 RADY MIASTA KUTNO z dnia 20 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Miejski Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 na terenie Miasta Kutno
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 7
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 7
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 7
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 2




